
 

 

Liepājas pilsētas dome 

pastāvīgā Sociālo lietu, veselības un sabiedriskās kārtības komiteja 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

Ņemot vērā Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 2.panta pirmās 
daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2020.gada 9.jūnija noteikumu Nr.360 
"Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid - 19 infekcijas izplatības ierobežošanai" 
6.8.apakšpunktu un Liepājas pilsētas domes priekšsēdētāja 2020.gada 15.aprīļa 
rīkojumu Nr.71/2.1.1 “Par pastāvīgo komiteju un Domes sēžu organizēšanu ārkārtas 
situācijas laikā”, Liepājas pilsētas domes pastāvīgās Sociālo lietu, veselības un 
sabiedriskās kārtības komitejas sēde notiek gan Rožu ielā 6, 226.telpā, gan izmantojot 
videokonferenču rīku Zoom Meeting. 
 

SĒDES PROTOKOLS 
LIEPĀJĀ 

 
2020.gada 13.augustā 

 
Nr. 7 

Sēde sasaukta 2020.gada 13.augustā pulksten 12:00. 
Sēde atklāta 2020.gada 13.augustā pulksten 12:00. 
Sēdi vada Sociālo lietu, veselības un sabiedriskās kārtības komitejas priekšsēdētājs 
Helvijs  Valcis 
Sēdē piedalās 5 deputāti: 

Vilnis Vitkovskis, Edvīns Striks, Linda Matisone, Helēna Geriloviča, 
Atis Deksnis 

Sēdē nepiedalās 1 deputāts: 
  Gints Ročāns  
Uzaicinātās personas:  

Uldis Novickis, Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes “ Liepājas 
pilsētas Pašvaldības policija” priekšnieks (1.§) 

Linda Krasovska, Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes “Liepājas 
pilsētas domes Sociālais dienests” direktore (3.§) 

Taiga Ziemele, Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes “Liepājas 
pilsētas Bāriņtiesa” priekšsēdētāja (2.§)  

Mārtiņš Tīdens Liepajas pilsētas pašvaldības administrācijas 
Izpilddirektora vietnieks īpašumu jautājumos (4. §) 
Sēdi protokolē Zane Klaiše 
 
DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par grozījumiem pašvaldības iestādes "Liepājas pilsētas Pašvaldības policija" 
nolikumā. 

2. Par Liepājas pilsētas bāriņtiesas locekles ievēlēšanu. 

3. Par atbalstu izmēģinājumprojektam "Mentora pakalpojums sociālā riska 
jauniešiem". 

4. Pārskats par Dzīvokļu komisijas darbu 2020.gada 1.pusgadā. 

5. Par grozījumu Liepājas pilsētas domes 2016.gada 28.janvāra saistošajos 
noteikumos Nr.3 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota ielu tirdzniecība un sabiedriskās 
ēdināšanas pakalpojumu sniegšana”. 



 

 

6. Par Liepājas pilsētas simboliku. 

7. Par lēmuma atcelšanu. 

 
1.§ 

Par grozījumiem pašvaldības iestādes "Liepājas pilsētas Pašvaldības policija" 
nolikumā 

Ziņo Uldis Novickis: - Lai Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes “Liepājas pilsētas 
Pašvaldības policija” (turpmāk - Pašvaldības policija) nolikumā 
lietotā terminoloģija atbilstu spēkā esošam administratīvo 
pārkāpumu procesa regulējumam, precizētu norādi uz 
pašvaldības policijas darbinieku tiesībām, pašvaldības policijas 
darbinieka definīciju un pašvaldības policijas priekšnieka 
vietnieku skaitu, izskatīšanai Liepājas pilsētas domes (turpmāk – 
Dome) pastāvīgajā Sociālo lietu, veselības un sabiedriskās 
kārtības komitejā ir iesniegts lēmuma projekts “Par grozījumiem 
pašvaldības iestādes "Liepājas pilsētas Pašvaldības policija" 
nolikumā” (turpmāk – Lēmums projekts) un nolikuma projekts 
"Grozījumi Liepājas pilsētas domes 2018.gada 17.maija nolikumā 
Nr.28 "Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes "Liepājas pilsētas 
Pašvaldības policija" nolikums".  
    Lūdzu atbalstīt izskatīšanai iesniegto Lēmuma projektu. 

Lēmuma projekta izskatīšanas gaitā debatēs par Pašvaldības policijas iekšējām darba 
reorganizācijām un policijas dežūrposteņiem skolās piedalās Helvijs Valcis. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

6 (Atis Deksnis, Helēna Geriloviča, Linda Matisone, Edvīns 
Striks, Helvijs Valcis, Vilnis Vitkovskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
    Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
grozījumiem pašvaldības iestādes "Liepājas pilsētas 
Pašvaldības policija" nolikumā" 

Izsaka priekšlikumu 
Helvijs Valcis: 

- Ja nevienam nav iebildumu es varētu par šo jautājumu ziņot 
Domes sēdē. 

 
2.§ 

Par Liepājas pilsētas bāriņtiesas locekles ievēlēšanu 

Ziņo Taiga Ziemele: - Lai nodrošinātu pašvaldības pienākumu izpildi saskaņā ar 
likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 8. punktu (gādāt par 
aizgādnību, aizbildnību, adopciju un bērnu personisko un 
mantisko tiesību un interešu aizsardzību), kā arī lai nodrošinātu 
Liepājas pilsētas bāriņtiesas darbību, Liepājas pilsētas domei 
(turpmāk - Dome) nepieciešams atkārtoti ievēlēt Liepājas pilsētas 
bāriņtiesas locekli Intu Svili, kuras pilnvaru termiņš beidzas 2020. 
gada 24.augustā. Izskatīšanai Domes pastāvīgajā Sociālo lietu, 
veselības un sabiedriskās kārtības komitejā ir iesniegts lēmuma 
projekts "Par Liepājas pilsētas bāriņtiesas locekles ievēlēšanu".          
    Lūdzu atbalstīt izskatīšanai iesniegto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

6 (Atis Deksnis, Helēna Geriloviča, Linda Matisone, Edvīns 
Striks, Helvijs Valcis, Vilnis Vitkovskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 



 

 

Nolemj: 
    Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Liepājas pilsētas bāriņtiesas locekles ievēlēšanu" 

Izsaka priekšlikumu 
Helvijs Valcis: 

- Lūdzu deputātu Ati Deksni par šo jautājumu ziņot Domes sēdē. 

 
3.§ 

Par atbalstu izmēģinājumprojektam "Mentora pakalpojums sociālā riska 
jauniešiem". 

Ziņo Linda Krasovska: - Ņemot vērā valsts nepietiekamo atbalstu un ierobežoto 
pakalpojumu pieejamību jauniešiem ar atkarībām un uzvedības 
traucējumiem, nepietiekamām dzīves prasmēm, kā arī 
pašvaldības pienākumu sniegt psihoemocionālo atbalstu 
bērniem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem 
pēc pilngadības sasniegšanas, un lai pilnveidotu sociālā atbalsta 
sistēmu ģimenēm ar bērniem Liepājas pilsētas pašvaldībā, 
Liepās pilsētas pašvaldības iestāde "Liepājas pilsētas domes 
Sociālais dienests", izskatīšanai Liepājas pilsētas domes 
(turpmāk - Dome) pastāvīgajā Sociālo lietu, veselības un 
sabiedriskās kārtības komitejā ir iesniedzis jautājumu "Par 
atbalstu izmēģinājumprojektam "Mentora pakalpojums sociālā 
riska jauniešiem"". Lūdzu atbalstīt izmēģinājumprojektu 
“Mentora pakalpojums sociālā riska jauniešiem”. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

6 (Atis Deksnis, Helēna Geriloviča, Linda Matisone, Edvīns 
Striks, Helvijs Valcis, Vilnis Vitkovskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
    Akceptēt un pieņemt zināšanai darba kārtības jautājumu 
"Par atbalstu izmēģinājumprojektam "Mentora 
pakalpojums sociālā riska jauniešiem"".  

 
4.§ 

Pārskats par Dzīvokļu komisijas darbu 2020.gada 1.pusgadā 

Ziņo Mārtiņš Tīdens: - Izskatīšanai Liepājas pilsētas domes (turpmāk - Dome) 
pastāvīgajā Sociālo lietu, veselības un sabiedriskās kārtības 
komitejā ir iesniegts jautājums "Pārskats par Dzīvokļu komisijas 
darbu 2020.gada 1.pusgadā". Informē par Domes Dzīvokļu 
komisijas darbu 2020.gada pirmajā ceturksnī (Iepazīstina ar 
sagatavoto atskaiti). 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

6 (Atis Deksnis, Helēna Geriloviča, Linda Matisone, Edvīns 
Striks, Helvijs Valcis, Vilnis Vitkovskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
    Akceptēt un pieņemt zināšanai darba kārtības jautājumu 
"Pārskats par Dzīvokļu komisijas darbu 2020.gada 
1.pusgadā". 

 
 
 
 
 



 

 

5.§ 
Par grozījumu Liepājas pilsētas domes 2016.gada 28.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.3 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota ielu tirdzniecība un 
sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana” 

Ziņo Kristīna Balode: - Ievērojot, ka administratīvā atbildība par ielu tirdzniecības 
pārkāpumiem ir noteikta Patērētāju tiesību aizsardzības likumā, 
ir jāsvītro Liepājas pilsētas domes 2016. gada 28. janvāra 
saistošo noteikumu Nr. 3 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota ielu 
tirdzniecība un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšana” VIII. nodaļu “Administratīvā atbildība par noteikumu 
neievērošanu un noteikumu izpildes kontrole”. Izskatīšanai 
Liepājas pilsētas domes (turpmāk – Dome) pastāvīgajā Sociālo 
lietu, veselības un sabiedriskās kārtības komitejā ir iesniegts 
lēmuma projekts "Par grozījumu Liepājas pilsētas domes 
2016.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 “Par kārtību, 
kādā tiek saskaņota ielu tirdzniecība un sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšana” un saistošo noteikumu projekts 
"Grozījums Liepājas pilsētas domes 2016. gada 28. janvāra 
saistošajos noteikumos Nr. 3 "PAR KĀRTĪBU, KĀDĀ TIEK 
SASKAŅOTA IELU TIRDZNIECĪBA UN SABIEDRISKĀS 
ĒDINĀŠANAS PAKALPOJUMU SNIEGŠANA"". 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

6 (Atis Deksnis, Helēna Geriloviča, Linda Matisone, Edvīns 
Striks, Helvijs Valcis, Vilnis Vitkovskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

    Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
grozījumu Liepājas pilsētas domes 2016.gada 28.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.3 “Par kārtību, kādā tiek 
saskaņota ielu tirdzniecība un sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšana”" 

Izsaka priekšlikumu 
Helvijs Valcis: 

- Lūdzu deputātu Edvīnu Striku par šo jautājumu ziņot Domes 
sēdē. 

 
6.§ 

Par Liepājas pilsētas simboliku 

Ziņo Kristīna Balode: - Tā kā paredzēto grozījumu apjoms pārsniegtu pusi, ir 
sagatavoti jauni saistošie noteikumi. Izskatīšanai Liepājas 
pilsētas domes (turpmāk – Dome) pastāvīgajā Sociālo lietu, 
veselības un sabiedriskās kārtības komitejā ir iesniegts lēmuma 
projekts "Par Liepājas pilsētas simboliku" un saistošo noteikumu 
projekts "Par Liepājas pilsētas simboliku" (turpmāk - Saistošie 
noteikumi). Saistošajos noteikumos Liepājas pilsētas oficiālās 
simbolikas sarakstā ir iekļauts arī Liepājas pilsētas logotips, 
atvieglota simbolikas lietošanas atļaujas saņemšanas kārtība un 
precizētas administratīvās atbildības normas atbilstoši 
Administratīvās atbildības likumam. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

6 (Atis Deksnis, Helēna Geriloviča, Linda Matisone, Edvīns 
Striks, Helvijs Valcis, Vilnis Vitkovskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 



 

 

Nolemj: 
    Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Liepājas pilsētas simboliku" 

Izsaka priekšlikumu 
Helvijs Valcis: 

- Lūdzu deputāti Lindu Matisoni par šo jautājumu ziņot Domes 
sēdē. 

 
7.§ 

Par lēmuma atcelšanu 

Ziņo Aija Mickus: - Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 81. pantu 
Liepājas pilsētas pašvaldības domei, kā padotības augstākajai 
iestādei, ir pienākums izskatīt apstrīdēšanas iesniegumu. 
Izskatīšanai Liepājas pilsētas domes pastāvīgajā Sociālo lietu, 
veselības un sabiedriskās kārtības komitejā ir iesniegts lēmuma 
projekts "Par lēmuma atcelšanu", lai atceltu Liepājas pilsētas 
pašvaldības iestādes “Liepājas pilsētas domes Sociālais 
dienests” 2020. gada 11. jūnijā izdoto lēmumu, uzdodot iestādei 
izvērtēt lietā minētos apstākļus un izdot personai jaunu 
administratīvo aktu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

6 (Atis Deksnis, Helēna Geriloviča, Linda Matisone, Edvīns 
Striks, Helvijs Valcis, Vilnis Vitkovskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
    Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
lēmuma atcelšanu" 

Izsaka priekšlikumu 
Helvijs Valcis: 

- Ja nevienam nav iebildumu es varētu par šo jautājumu ziņot 
Domes sēdē. 

 
Sde slēgta 2020.gada 13.augustā pulksten 12:34. 
 

KOMITEJAS PRIEKŠSĒDĒTĀJS 
 

Helvijs VALCIS 

KOMITEJAS LOCEKLE 
 

Linda MATISONE 

KOMITEJAS LOCEKLE  Helēna GERILOVIČA 

KOMITEJAS LOCEKLIS  Gints ROČĀNS 

KOMITEJAS LOCEKLIS  Edvīns STRIKS 

KOMITEJAS LOCEKLIS  Vilnis VITKOVSKIS 

Protokolēja   Zane KLAIŠE 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 


